
UCHWAŁA NR L/574/23
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

zmieniająca uchwałę Nr VII/94/19 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostyń i określenia warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8  marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (tekst  jednolity  Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40 ze  zm.),  art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw.  z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  z 14  grudnia  2016 r.  –  Prawo 
oświatowe  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2021 r.  poz. 1082 ze  zm.)  oraz  art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 –  6 ustawy  z 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.) w zw. 
z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r. poz. 243), Rada 
Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje:

§ 1. W  uchwale  Nr  VII/94/19  Rady  Miejskiej  w Gostyniu  z dnia  13 czerwca  2019 r.
w sprawie  ustalenia  czasu  bezpłatnego nauczania,  wychowania  i opieki  oraz  wysokości  opłaty  za  korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz 
oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Gostyń 
i określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty, § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka, wykraczającą poza czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł, zwaną dalej 
„opłatą””..

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 roku.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mirosław Żywicki

Id: 6C3160DC-EC08-4DDA-9301-8BFC6949F702. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr L/574/23

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

zmieniającej uchwałę Nr VII/94/19 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostyń i określenia warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłaty

Art. 52 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, iż maksymalna wysokość opłaty 
za  korzystanie  z wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem  przedszkolnym  w publicznych 
przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych ustalona przez radę gminy 
podlega  waloryzacji  od  dnia  1 września  roku  kalendarzowego,  w którym  ogłoszono  wysokość  wskaźnika 
waloryzacji  ustalonego  zgodnie  z ust. 5 i 6  ww.  ustawy.  W dniu  1 marca  2023 r.  zostało  opublikowane 
obwieszczenie Ministra Edukacji  i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r.  w sprawie wysokości  wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r. poz. 243).

Rada Miejska w Gostyniu działając na podstawie powyższych przepisów prawa uregulowała na terenie gminy 
Gostyń  wysokość  opłaty  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  faktycznego  pobytu  dziecka,  wykraczającą  poza  czas 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

Zatem podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Mirosław Żywicki

Id: 6C3160DC-EC08-4DDA-9301-8BFC6949F702. Podpisany Strona 2


